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W dniu 27 kwietnia w sali konferencyjnej Rady Gminy odbyła się 55. Sesja Rady Gminy Ornontowice.
Głównymi tematami obrad były: współpraca na linii Gmina Ornontowice – Powiat Mikołowski oraz informacja 
nt. współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi.

Sesja Rady Gminy 

Kierownik Referatu Komunalnego – 
Ewa Kurzik przedstawiła sprawozdanie 
z realizacji „Rocznego Programu Współ-
pracy Gminy Ornontowice z organiza-
cjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie” za rok 2022.

Współpraca ta obejmowała zadania z za-
kresu: pomocy społecznej, w tym pomocy 
rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życio-
wej oraz wyrównywania szans tych rodzin 
i osób, ochrony i promocji zdrowia, działal-
ności na rzecz osób niepełnosprawnych, kul-
tury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzic-
twa narodowego, ekologii i ochrony zwierząt 
oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 
działalności na rzecz osób w wieku eme-
rytalnym, wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej, przeciwdziałania uzależ-
nieniom i patologiom społecznym, turystyki 
i krajoznawstwa.

Przedstawiła również umowy zawarte na 
realizację powyższych zadań w 2022 roku 
w ramach otwartych konkursów ofert. 

Współpracę na linii Gmina Ornontowi-
ce-Powiat Mikołowski omówili przedsta-
wiciele Powiatu Mikołowskiego: Starosta 
– Mirosław Duży oraz Wicestarosta – Ta-
deusz Marszolik. 

Ostatnio nasza współpraca sprowadza się 
do tego, że razem z Wicestarostą jeździmy 
po gminach powiatu i prosimy o pieniądze 
– rozpoczął Starosta, po czym omówił bie-
żącą sytuację finansową w szpitalu Centrum 
Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o. i serdecznie 
podziękował Radzie Gminy Ornontowice 
za przyjęcie na tej sesji uchwały ws. udzie-
lenia pomocy finansowej Powiatowi Miko-

łowskiemu w formie dotacji celowej 
na realizację zadania pn. „Inwestycje 
Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. 
z o.o.”).

Wicestarosta poinformował 
o bieżących postępach prac budo-
wy nowego budynku PSONI (Pol-
skie Stowarzyszenie na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektual-
ną), który będzie usytuowany w Wy-
rach i  złożonym wniosku na budowę 
hali sportowej przy Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Ornonto-
wicach (więcej na ten temat na str. 
15.). Omówił także przeprowadzoną w 2022 
roku modernizację ul. Orzeskiej oraz plany 
realizacji budowy ronda w centralnej części 
Gminy i modernizacji ul. Zwycięstwa.

Na koniec podkreślił i podziękował za 
dobrą, solidarną współpracę na linii Powiat 
Mikołowski – Gmina Ornontowice.

W trakcie kwietniowych obrad radni pod-
jęli łącznie 7 uchwał, m.in. ws.:

• uchwalenia Statutu Gminy Ornon-
towice,

• zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Gminy na lata 2023-2032,

• zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
• udzielenia pomocy finansowej Po-

wiatowi Mikołowskiemu w formie 
dotacji celowej na realizację zadania 
pn. „Inwestycje Centrum Zdrowia 
w Mikołowie Sp. z o.o.”, w struk-
turach której funkcjonuje szpital 
powiatowy.

W części poświęconej informacjom 
Wójta Gminy, Zastępca Wójta Gminy – 
Dariusz Spyra omówił temat bieżących 
inwestycji, w tym m.in. wspomniał o trwa-

jących procedurach zmierzających do wy-
łonienia wykonawców na modernizację 
PSZOK-u oraz budowie budynku wie-
lofunkcyjnego przy ul. Zamkowej - etap 
I (sala widowiskowa).

Natomiast Wójt Gminy – Marcin Ko-
tyczka poinformował m.in. o tym, że Urząd 
Gminy oraz jednostki organizacyjne otrzy-
mały w ostatnim czasie siedem dofinanso-
wań z Fundacji JSW na inwestycje i zadania 
bieżące, na łączną kwotę 110 800 zł, w tym 
m.in. na montaż urządzeń rekreacyjnych 
przy ul. Akacjowej o nazwie „Stacja forma 
- Strong Park Orna” oraz przeprowadzenie 
przeglądu 81 pomnikowych drzew. 

Z informacji przekazanych przez Prze-
wodniczącego Rady Gminy – Henryka 
Nieużyłę: wpłynęła jedna interpelacja rad-
nego Mariana Blachy dotycząca prośby 
o zamontowanie progu zwalniającego na 
ul. Polnej.

Transmisja z obrad 55. Sesji Rady Gmi-
ny Ornontowice dostępna jest na stronie:  
https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/806/
rada-gminy-ornontowice.htm

Od lewej: Tadeusz Marszolik, Mirosław DużyOd lewej: Tadeusz Marszolik, Mirosław Duży

Wszystkim Ojcom z okazji ich święta,
składamy najserdeczniejsze życzenia

zdrowia i wszelakiej pomyślności.
Jednocześnie dziękujemy za Waszą dobroć,

oraz ojcowskie serce włożone w wychowanie Waszych dzieci.
Niech Wasze pociechy będą zawsze dla Was motywacją,

wsparciem i powodem do dumy.

Z okazji Dnia Dziecka wszystkim dzieciom
życzymy wielu powodów do uśmiechu i radości. 

Samych sukcesów, rozwijania swoich talentów i pasji
oraz beztroskiej zabawy.

Spełnienia marzeń, prawdziwych przyjaciół  
i kochającej rodziny!

Ornontowice, 23 czerwca 2023 rokuOrnontowice, 1 czerwca  2023 roku

Marcin Kotyczka
Wójt Gminy

Marcin Kotyczka
Wójt Gminy

Dariusz Spyra
Zastępca Wójta Gminy

Dariusz Spyra
Zastępca Wójta Gminy

Henryk Nieużyła
Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Nieużyła
Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Milanowski
Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy

Ryszard Milanowski
Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy
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W dniu 25 maja w sali konferencyjnej Rady Gminy odbyła się 56. Sesja Rady Gminy Ornontowice, której te-
matami wiodącymi były: przedstawienie Raportu o stanie Gminy za 2022 rok, sprawozdanie z wykonania bu-
dżetu za 2022 rok oraz podjęcie uchwał w sprawie udzielenia wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy  
– Marcin Kotyczki.

W uroczystej Mszy Św. w intencji Oj-
czyzny, która odbyła się w dniu 3 maja br. 
o godz. 9.00 w ornontowickim kościele 
parafialnym udział wzięli przedstawiciele 
ornontowickiego samorządu, poczty sztan-
darowe, panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w strojach regionalnych oraz licznie przybyli 

Święto Konstytucji 3 Maja

Od lewej: Dariusz Spyra, Marcin Kotyczka, Ryszard Od lewej: Dariusz Spyra, Marcin Kotyczka, Ryszard 
MilanowskiMilanowski

W trakcie obrad Wójt Gminy 
Ornontowice – Marcin Kotyczka 
osobiście omówił Raport o stanie 
Gminy Ornontowice za 2022 rok, 
podsumowując aktywność regula-
cyjną organów Gminy, przedstawił 
realizację gminnych inwestycji, pro-
gramów i strategii oraz zagadnienia 
związane z finansowymi danymi 
analitycznymi, które obrazują pracę 
i zadania Urzędu Gminy oraz funk-
cjonowanie gminnych jednostek or-
ganizacyjnych.

Wszystkich chętnych do pełnego 
zapoznania się z Raportem o stanie Gminy 
Ornontowice za 2022 rok zapraszamy do 
odwiedzenia strony www.bip.ornontowice 
→  zakładka Gmina Ornontowice → Raport 
o stanie Gminy Ornontowice. 

W dalszej części obrad 15-stu obecnych na 
sesji radnych jednogłośnie podjęło uchwa-
łę w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Sesja absolutoryjna i wotum zaufania  
dla Wójta Gminy Ornontowice

Wójtowi Gminy Ornontowice, zatwier-
dzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Ornontowice za 2022 rok oraz jednogłośnie 
podjęli uchwałę w sprawie udzielenia ab-
solutorium Wójtowi Gminy – Marcinowi 
Kotyczce. 

W swoim wystąpieniu Wójt wyraził słowa 
wdzięczności za owocną współpracę w 2022 

roku. Serdecznie podziękował całej Radzie 
Gminy, pracownikom Urzędu Gminy na czele 
z panią Skarbnik, Zastępcą Wójta, oraz pa-
nią Sekretarz. Podziękował także dyrektorom 
i pracownikom gminnych jednostek organiza-
cyjnych oraz strażakom z Ochotniczej Straży 
Pożarnej – na czele z prezesem tej jednostki, 
a na zakończenie mieszkańcom Gminy Or-
nontowice. 

W dalszej części majowych obrad radni 
podjęli jeszcze 3 uchwały ws.:

• zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Gminy Ornontowice na 
lata 2023-2032,

• zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
• przyjęcia Programu opieki nad zwie-

rzętami bezdomnymi oraz zapobiega-
niu bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Ornontowice na 2023 rok. 

Wszystkie uchwały dostępne są w BIP.
W części poświęconej informacjom 

Wójta Gminy – Marcin Kotyczka poinfor-
mował o bieżących inwestycjach, m.in. że 
otrzymano 200 000 zł dotacji na podstawie 
umowy z Marszałkiem Województwa Ślą-
skiego na realizację zadania pn. „Kontrola 
przestrzegania przepisów uchwały antysmo-
gowej w Gminie Ornontowice” (więcej o tym 
w przyszłym numerze), a także, że trwają 
procedury związane z przygotowaniem 
wniosków aplikacyjnych w ramach naboru na 
dofinansowanie z funduszy europejskich na 
działania oparte o odnawialne źródła energii 
dla budynków mieszkalnych w formie gran-
tów w ramach programu „Słoneczna Gmina 
Ornontowice III”. 

Na zakończenie zaprosił radnych i miesz-
kańców do udziału w rozgrywkach sporto-
wych i festynie w Parku Gminnym z okazji 
tegorocznych Dni Ornontowic (szczegóły 
na str. 5).

Wpłynęły dwie interpelacje ws.:
• miejsc parkingowych dla przyczep 

kempingowych i busów w rejonie ul. 
Akacjowej i ul. Grabowej – interpe-
lacja złożona przez radnego Ryszarda 
Milanowskiego,

• naprawy oświetlenia w Parku Gmin-
nym – interpelacja złożona przez rad-
nego Łukasza Machulika. 

Transmisja z obrad 56. Sesji Rady Gminy 
Ornontowice dostępna jest na stronie inter-
netowej: www.esesja.tv/transmisje_z_ob-
rad/806/rada-gminy-ornontowice.htm  

mieszkańcy. Uroczystość uświetnił swoim 
występem Chór Jutrzenka.

Po ceremonii, Wójt Gminy – Marcin Ko-
tyczka, Zastępca Wójta Gminy – Dariusz 
Spyra oraz Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy – Ryszard Milanowski złożyli kwia-
ty i znicze na ornontowickim cmentarzu.

Od lewej: Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Marcin Kotyczka, Od lewej: Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Marcin Kotyczka, 
Aleksandra Sewerin, Justyna Sittek-GojAleksandra Sewerin, Justyna Sittek-Goj
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W maju zostały rozpoczęte prace zwią-
zane z budową ostatniego odcinka sięgacza 
ul. Tartacznej, odcinka ul. Okrężnej (od ul. 
Zwycięstwa do boiska Orlik) oraz drogi 

manewrowej przy parkingach za budynkiem 
ARTerii – Centrum Kultury i Promocji wraz 
z dodatkowymi miejscami parkingowymi. 
Kolejne odcinki dróg będą wykonywane 
zgodnie z harmonogramem w terminie póź-
niejszym. Wartość tegorocznej modernizacji 
dróg wyniesie blisko 1,6 mln zł. Zadanie 
dofinansowane jest w 90% z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

Całkowita wartość umowy wynosi 3 244 
000,00 zł, z czego otrzymane dofinansowanie 
w kwocie 2 660 000,00 zł.

Informujemy, że na czas prowadzenia ro-
bót budowlanych PSZOK będzie częściowo 
przenoszony w sąsiedztwie istniejącego z do-
jazdem od ul. Brzozowej bądź ul. Grabowej. 
Szczegółowe informacje dotyczące zmian 
w funkcjonowaniu PSZOK będą podane 
przed rozpoczęciem prac w terenie. 

Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

W maju w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym przepro-
wadzono kolejną inwestycję. 
Tym razem polegała ona 
na wymianie starych opraw 
oświetleniowych na nowoczesne, energo-
oszczędne oprawy typu LED. Modernizacja 
oświetlenia została wykonana w 15 salach 
lekcyjnych oraz w pomieszczeniu biblioteki 
(w segmencie A). 

Wartość całego zadania wyniosła blisko 
35 tys. złotych. Modernizacja całego syste-
mu oświetlenia podyktowana była przede 
wszystkim troską o komfort pracy uczniów 
i nauczycieli. Do tej pory w salach lekcyj-
nych powstawało zjawisko braku równo-
mierności oświetlenia, efektem były ciemne 
i niedoświetlone miejsca w salach. Wiele 
opraw posiadało już także pożółkły klosz, 
co znacznie obniżało parametry świecenia 
i mogło wpływać na komfort osób przeby-
wających w pomieszczeniu. Mamy nadzieję, 
że dokonana modernizacja wpłynie również 
na powstanie oszczędności.

Modernizacja dróg gminnych

W dniu 19 maja podpisano 
umowę na realizację zadania 
pn. Modernizacja PSZOK-u. 
Zadanie współfinansowane jest 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych.

Przedmiotem zadania jest 
przebudowa i rozbudowa Punku 
Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w następującym 
zakresie:

• budowa budynku zaplecza sanitarne-
go (obiekt nr 1),

• budowa budynku garażowego - gara-
żu dwustanowiskowego (obiekt nr 2),

• budowa wiaty magazynowej pod kon-
tenery odpadów (obiekt nr 3),

• budowa 3 magazynów: punktów tym-
czasowego magazynowania odpadów 
i ponownego użycia (obiekty 4, 5 i 6),

• budowa przyłączy wody i kanalizacji 
sanitarnej oraz deszczowej,

• budowa przyłączy energii elektrycz-
nej i oświetlenia zewnętrznego.

Modernizacja 
oświetlenia w ZS-P

Modernizacja PSZOKu

Prace przy modernizacji dróg gminnych przy ul. Prace przy modernizacji dróg gminnych przy ul. 
TartacznejTartacznej

W dniu 5 maja Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach rozstrzygnął pierwszą edy-
cję konkursu na utworzenie w przestrzeni 
publicznej terenów zieleni pn.: „ZIELONA 
PRZESTRZEŃ”. Dofinansowane zostały 
zadania, które wyróżniły się kreatywnością 
i pomysłowością w sposobie zagospodarowa-
nia terenu oraz zaangażowaniem społeczno-
ści lokalnej w opracowanie projektu i w jego 
realizację. 

I tak nieopodal Parku Gminnego, w pobli-
żu Bulodromu powstanie tzw. Zielona Strefa 
Relaksu. Zadanie otrzymało dofinansowanie 
w kwocie 179 804,29 zł. Całkowita wartość 
inwestycji będzie znana po zakończeniu pro-

cedur przetargowych. Głównym założeniem 
inwestycji jest utworzenie przestrzeni wypo-
czynkowej – zacisznego miejsca z ławkami, 
koszami oraz tężnią solankową, w otoczeniu 
zieleni ozdobnej, dobranej pod względem 
atrakcyjności kwiatów i liści. Pozostały teren 
zostanie zagospodarowany zielenią o charak-
terze izolacyjnym w postaci drzew i krzewów. 
Krzewy będą pełnić funkcję strefy „buforo-
wej” pomiędzy drogą powiatową a „Zieloną 
Strefą Relaksu”.

Planowane jest również utworzenie łąk 
kwietnych a w pobliżu tężni zostaną zamonto-
wane domki dla owadów (zapylacze). Ścieżka 
prowadząca do tężni zostanie wykonana z na-
wierzchni mineralnej (wodoprzepuszczalnej).

Na przełomie kwietnia i maja prowadzone 
były prace związane z wymianą zniszczo-
nych, niekompletnych tablic informacyjnych. 
I tak zgodnie z listą rezerwową oraz doko-
nanymi zgłoszeniami w tym roku wykonano 
i zabudowano 16 nowych ulicowskazów oraz 
2 tablice kierunkowe do PSZOK.

Stare oświetlenieStare oświetlenie Nowe oświetlenieNowe oświetlenie

Zielona Strefa Relaksu

Ulicowskazy
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II Powiatowy Festiwal Aktywności Senioralnej 
oraz I Targi Senioralne Powiatu Mikołowskiego
W dniu 24 maja w Miejskim Domu Kultury w Łaziskach Górnych oraz na placu przed nim odbył się II Powiato-
wy Festiwal Aktywności Senioralnej oraz I Targi Senioralne Powiatu Mikołowskiego.

występy muzyczne dla dzieci
darmowe dmuchańce

malowanie twarzy
animacje dla dzieci

 puszczanie dużych baniek
mydlanych 
szczudlarze

warsztaty z garncarzem
pokaz wozów policyjnych 

 bogata oferta
gastronomiczna dla dużych 

i małych 
 
 
 

Park Gminny
Ornontowice

16:00
16:20
17:00
18:00
18:20
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19:00
20:00
21:00
23:00

pokaz wozów strażackich
muzyczne hity dla dzieci
marcin zbigniew Wojciech 
pokaz karate
pokaz jogi
holly festiwal
zespół voice
4p Rekordy 
dyskoteka
pokaz ognia

 

D
N
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z dniem dziecka

03.06.2023

park gminny 
w ornontowicach

stand up 

Imprezę rozpoczęło uroczyste powi-
tanie wszystkich gości przez organizato-
rów wydarzenia – starostę mikołowskiego  
– Mirosława Dużego, burmistrza Łazisk 
Górnych – Aleksandra Wyrę oraz Prze-
wodniczącego Forum Seniorów Powiatu 
Mikołowskiego – Eugeniusza Wycisło.

Od tego momentu rozpoczęła się 
trwająca kilka godzin zabawa. Na scenie 
wystąpiły grupy senioralne i soliści z te-
renu powiatu mikołowskiego, prezentując 
twórczość teatralną, kabaretową, wokal-
ną i taneczną – Mikołowianki, Klub SPA 
Senior, Jano Błasiak, PUTW Mikołow, 
Leokadia Supryn, Urszula Rygulska, 
UTW Łaziska, Klub Senior + oraz Jaś-
kowiczanie.

Imprezę poprowadziły Inga Papkala 
– aktorka, wokalistka, prezenterka Radia 
Piekary oraz Elżbieta Słomka – Wiceprze-
wodnicząca Forum Seniorów Powiatu Mi-
kołowskiego.

W przygotowanych przed domem kultu-
ry stoiskach, seniorzy z wszystkich pięciu 

gmin powiatu mikołowskiego przedstawiali 
swoją ofertę, od rękodzieła po własnoręcz-
ne przygotowane przetwory i ciasta. Gminę 
Ornontowice dumnie prezentowały Panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w strojach regio-
nalnych, stoisko ARTerii Centrum Kultury 
i Promocji oraz członkowie Rady Seniorów 

Gminy Ornontowice. Festiwal 
odwiedził Wójt Gminy Or-
nontowice – Marcin Kotyczka 
i przedstawiciele Klubu Emery-
ta z Ornontowic.

Nie zabrakło również firm 
prezentujących swoją ofertę 
dla srebrnego pokolenia – 
było można zakupić naturalne 
kosmetyki, domowe ciasta, bo-
rowinę i solankę prosto z uzdro-
wiska Goczałkowice-Zdrój, 
skorzystać z porad rehabilitan-
ta, wykonać bezpłatne badanie 
słuchu, pomiaru tlenku węgla 
w wydychanym powietrzu, 
wykonać ćwiczenia profilak-
tyczne z użyciem alko- i narko-

gogli czy zapoznać się z ofertą wycieczek 
i uzdrowisk. Podczas Festiwalu odbyły się 
również warsztaty jogi śmiechu oraz spo-
tkanie ze stylistą.

Tekst i zdjęcia: 
Aktualności Powiatu Mikołowskiego
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tyczce za życzliwość i wsparcie naszych dzia-
łań, Dyrektor ARTerii – Aleksandrze Malczyk 
i jej pracownikom za pomoc przy organizacji 
wydarzenia, dyrekcjom szkół z terenu Gmi-
ny  i wszystkim osobom, które pomogły nam 
w przygotowaniach i realizacji projektu.

Sprzęt pasieczny i tablice merytoryczne oraz 
zdjęcia i książki (do wypożyczenia w Gminnej 

Bibliotece Publicznej), które były prezentowa-
ne w szkołach i na pikniku, mogliśmy pokazać 
dzięki darowiźnie Fundacji JSW, której środki 
pomogły nam w zakupie tych pomocy dydak-
tycznych i organizacji wydarzenia.

Jako prezes Stowarzyszenia, chciałabym 
podziękować w szczególny sposób wszyst-
kim tym pszczelarzom i ich rodzinom, któ-
rzy czynnie zaangażowali się w przygotowa-
nie a później w oprowadzanie, opowiadanie 
i pokazywanie wszystkich aspektów wiedzy 
o pszczołach i pracy pszczelarza. Chcę pod-
kreślić, że Stowarzyszenie na terenie Gminy 
przeprowadza nieodpłatne prelekcje, szkole-
nia, spotkania w pasiekach.

Jeszcze raz wszystkim dziękuję za udział 
w pikniku, bez waszej obecności nie byłoby 
tak udanej imprezy.

Z pszczelarskim pozdrowieniem 
Leokadia Gospodorz

Piknikiem pszczelarskim  zakończyliśmy 
obchody „Światowego dnia pszczół”, ogło-
szonego przez ONZ na 20 maja. Rejonowe 
Stowarzyszenie Pszczelarzy z siedzibą w Or-
nontowicach, realizując projekt pn. „Dary 
pszczół” zorganizowało prelekcje w szkołach 
na terenie Gminy Ornontowice. W dniach 18-
19 maja prezes Stowarzyszenia – Leokadia 

Gospodorz i wiceprezes  – Ronald Kotyczka, 
opowiadali uczniom o życiu rodziny pszcze-
lej, pracach i sprzęcie pasiecznym jakim po-
sługuje się pszczelarz przy hodowli pszczół. 
Wszyscy mogli spróbować miodu.

20 maja, na terenie Parku Gminnego, od-
był się piknik pszczelarski, na którym można 
było nie tylko pooglądać ale i samemu wy-
konywać prace pasieczne. Wystawa sprzętu 
pasiecznego i informacje na tablicach mery-
torycznych, wystawa zdjęć, zbijanie ramek 
z naciąganiem drutu i wtapianiem węzy, 
odsklepianie ramek z miodem i wirowanie 
w miodarce, degustacja miodu, to kilka 
z atrakcji tego dnia a wśród nich najwięk-
szym powodzeniem cieszyło się odlewanie 
świeczek z wosku pszczelego.

Pszczelarze pokazywali i opowiadali 
o swojej pasji, ale też o tym ile trzeba włożyć 
pracy aby pszczoły były zdrowe.

Dary pszczół. Pszczoły dla człowieka, 
człowiek dla pszczół

Dużym zainteresowaniem cieszyła się  tak-
że wymiana roślin ogrodowych i doniczko-
wych. Jednakże nie odbyłoby się to wszystko, 
gdyby nie fundusze uzyskane z Urzędu Gminy 
Ornontowice i wolontariackiej pracy człon-
ków Stowarzyszenia.

W wydarzeniu uczestniczyli: Zastępca 
Wójta Gminy – Dariusz Spyra, Radny Po-

wiatu Mikołowskiego – Damian Spyra oraz 
Wicedyrektor ZSP – Bożena Kubica. Piknik 
cieszył się dużym zainteresowaniem nie tylko 
ze strony mieszkańców Ornontowic, ale też 
osób z wielu pobliskich miejscowości. Go-
ściliśmy przedstawicieli Polskiego Związku 
Działkowców Okręg Śląski, z którym chcemy 
nawiązać współpracę przy powiększaniu bio-
różnorodności roślinnej.

Chcielibyśmy podziękować władzom Gmi-
ny, w szczególności Wójtowi – Marcinowi Ko-
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W dniu 27 kwietnia po raz kolejny w trybie stacjonarnym odbyło się piąte posiedzenie Zespołu Porozumiewaw-
czego dla oceny wpływów eksploatacji górniczej na powierzchnię terenu w granicach Gminy Ornontowice.

Spotkanie zorganizowane zostało na 
terenie KWK „Bolesław Śmiały” w Ła-
ziskach Górnych i przewodniczył mu Za-
stępca Dyrektora Okręgowego Urzędu 
Górniczego w Rybniku – Wiesław Ko-
piec. W posiedzeniu uczestniczyli przed-
stawiciele naszej Gminy w osobach: Wójta 
Gminy – Marcina Kotyczki, Zastępcy Wój-
ta Gminy – Dariusza Spyry oraz Naczel-
nika Wydziału Środowiska i Gospodarki 
Odpadami – Aleksandry Mendery-Fasugi, 
a także przedstawiciele PGG S.A. Oddział 
KWK „Bolesław Śmiały” na czele z Dy-

rektorem – Grzegorzem Conradem, przed-
stawiciele JSW S.A. KWK „Budryk” oraz 
reprezentanci Wyższego Urzędu Górnicze-
go w Katowicach.

Przedstawiciele kopalń omówili spra-
wozdania z przebiegu eksploatacji do-
konanej w okresie IV kwartału 2022 r. 
i I kwartału 2023 r., a także eksploatację 
projektowaną na II i III kwartał 2023 r. 
wraz z jej oddziaływaniem na powierzch-
nię terenu i zakresem usuwania szkód spo-
wodowanych ruchem zakładu górniczego. 
Omówione zostały sprawy dotyczące usu-

wania szkód zgłoszonych w budynkach: 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, ARTerii 
- Centrum Kultury i Promocji, Gminnego 
Ośrodka Zdrowia, Ochotniczej Straży Po-
żarnej, boiska GKS „Gwarek” oraz kanali-
zacji sanitarnej w rejonie ul. Bujakowskiej.

Wójt Gminy Ornontowice odniósł się do 
postępu usuwania szkód w budynkach uży-
teczności publicznej oraz poruszył sprawę 
konserwacji koryt Potoku Łąkowego i Po-
toku Od Solarni.

Kolejne szóste posiedzenie Zespołu za-
planowano na maj 2024 r.

Posiedzenie Zespołu Porozumiewawczego dla oceny 
wpływów eksploatacji górniczej

Zapraszamy do kandydowania do Rady Powiatowej 
Śląskiej Izby Rolniczej

Śląska Izba Rolnicza informuje, że w dniu 
24 września 2023 r. odbędą się wybory do 
Walnego Zgromadzenia Śląskiej Izby Rol-
niczej.

Członkiem izby rolniczej z mocy prawa, 
jest każda osoba fizyczna i prawna będąca 
podatnikiem podatku rolnego w rozumieniu 
przepisów o podatku rolnym oraz podatku 
dochodowego z działów specjalnych produk-
cji rolnej w rozumieniu przepisów o podatku 
dochodowym od osób fizycznych i podatku 
dochodowym od osób prawnych. Przysłu-
guje im prawo kandydowania i głosowania 
w wyborach do Rad Powiatowych Śląskiej 
Izby Rolniczej. Osoba prawna realizuje swoje 
prawa wyborcze za pośrednictwem przedsta-
wiciela wskazanego przez władze tej osoby, 
uprawnionego do jej reprezentowania przy 
czynnościach prawnych.

W nawiązaniu do powyższego, zapraszamy 
chętnych rolników z terenu naszej Gminy do 
kandydowania do Rady Powiatowej Śląskiej 
Izby Rolniczej. Ze szczegółowymi informa-
cjami o zasadach wyborów do Śląskiej Izby 
Rolniczej można się zapoznać na stronie in-
ternetowej: www.sir-katowice.pl oraz w biu-
rach  Śląskiej Izby Rolniczej pod numerami 
telefonów: 32 258 04 45 (Katowice), 34 368 
15 12 (Częstochowa).

Osoby chętne powinny czytelnie wypełnić 
zgłoszenie kandydata, którego wzór określa 
załącznik nr 9 oraz 9a Uchwały nr 2/2023 
z dnia 22 lutego 2023 roku Krajowej Rady 
Izb Rolniczych, wraz z załącznikami:

1. listę co najmniej 50 członków danej 
izby rolniczej, posiadających prawo 

wyborcze w okręgu wyborczym, 
w którym dokonywane jest zgłosze-
nie, popierających zgłoszenie kandy-
data, wzór listy określa załącznik nr 
10 oraz 10a ww. uchwały KRIR,

2. pisemne oświadczenie kandydata 
o zgodzie na kandydowanie w danym 
okręgu wyborczym,

3. oświadczenie kandydata o niekaral-
ności za przestępstwo umyślne pod 
rygorem odpowiedzialności z art. 233 
§ 1 Kodeksu Karnego,

4. pisemne upoważnienie do doko-
nania zgłoszenia, jeżeli zgłoszenia 
dokonuje osoba upoważniona przez 
kandydata,

5. dokument wystawiony przez władze 
osoby prawnej o ustanowieniu przed-
stawiciela tej osoby, wydany najpóź-

niej na 3 miesiące przed terminem 
wyznaczonym jako termin wyborów,

6. zgodę kandydata oraz osoby zgłasza-
jącej na przetwarzanie danych osobo-
wych, której wzór stanowi załącznik 
nr 11 ww. uchwały KRIR.

Wzór zgłoszenia kandydata jak i pozostałe 
załączniki dostępne są na stronie interneto-
wej: http://sir-katowice.pl/wybory-do-izb-
-rolniczych oraz do pobrania w siedzibie tut. 
Urzędu w Wydziale Środowiska i Gospodar-
ki Odpadami w pokoju 113.

Czytelnie wypełnione dokumenty nale-
ży przesłać lub złożyć w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 4 września 2023 r. 
do godziny 18:00 na adres: Śląska Izba 
Rolnicza, 40-159 Katowice, ul. Jesionowa 
9A, pokój 213 (decyduje data wpływu do 
biura ŚIR).
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W dniu 9 maja w Urzędzie Gminy Ornontowice nastąpiło podpisanie umowy i nieodpłatne przekazanie przez 
Gminę Ornontowice agregatów prądotwórczych dla mieszkańców Ukrainy, a konkretnie dla Miasta Złotono-
sza w obwodzie czerkaskim.

Naszą Gminę reprezentował Wójt – Mar-
cin Kotyczka oraz inspektor ds. bezpieczeń-
stwa i zarządzania kryzysowego – Bogdan 
Cieślik, a stronę ukraińską - reprezentant 
Zjednoczonej Wspólnoty Terytorialnej mia-
sta Złotonosza (obwód czerkaski) w Ukra-
inie – Anastasiia Lifintseva.

Przedmiotem darowizny były dwa agre-
gaty prądotwórcze o mocy 7,0 kW/15 KM 
AVR Heron o łącznej wartości 13 008,48 zł, 
które posłużą mieszkańcom przebywającym 
na terenie działań wojennych.

Przypomnijmy, że to już druga tego typu 
pomoc Gminy Ornontowice dla walczącej 
Ukrainy. 19 grudnia 2022 r. podpisano umo-
wę na nieodpłatne przekazanie podobnego 
agregatu dla Miasta Złoczów w obwodzie 
lwowskim.

W dniach 25 i 28 kwietnia br. odbyły się 
spotkania 5 grup przedszkolaków z Przed-
szkola im. Kubusia Puchatka w Ornontowi-

cach z pracownikami Wydziału Środowiska 
i Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Or-
nontowice.

Spotkania te odbyły się na zaproszenie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ornon-
towicach w ramach programu przedszkolnej 
edukacji pn.: „Czyste powietrze wokół nas”, 
którego organizatorem jest Wojewódzka 
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Ka-
towicach.

Główną tematyką spotkania było dbanie 
o czyste powietrze, omówiono sposoby po-
zyskiwania ciepła oraz negatywne skutki 
dla środowiska przy zastosowaniu różnych 
urządzeń grzewczych. Wskazane zostały 
sposoby na pozyskiwanie energii ze słońca, 

Kolejne agregaty dla Ukrainy! 

Akcja „Czyste powietrze wokół nas”
wiatru oraz wody. Przed-
stawiono kilka porad, 
jak zaoszczędzić ener-

gię elektryczną oraz 
cieplną w naszych 
gospodarstwach do-
mowych. Na koniec 
spotkania każde 
dziecko otrzymało 
mały upominek - ga-
dżety gminne oraz 
kolorowanki z mate-
riałów edukacyjnych 
projektu LIFE „Ślą-
skie. Przywracamy 
błękit”.
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Wspólnie z Radą Seniorów udało nam 
się zorganizować na boisku Orlik przy ul. 
Okrężnej ciekawą, sportową zabawę. Część 
uczestników miała początkowo obawy czy 
podoła konkurencjom, ale wszyscy dali radę. 
Joanna Sodzawiczny, która prowadziła całą 
imprezę nie pozwoliła nam się nudzić, a Ja-
nek – mistrz grillowania dbał o to żebyśmy 

W dniu 9 maja 2023 roku w siedzibie Zarządu Ogólnopolskiego Stowa-
rzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r., w Komendzie Wojewódzkiej Policji 
w Katowicach, odbyło się uroczyste wręczenie legitymacji nowym człon-
kiniom stowarzyszenia.

Uroczystość została zorganizowana przez Katowicki Oddział w ramach 
comiesięcznego spotkania członków oddziału przy współpracy z zarządem 
naszego stowarzyszenia. Legitymacje nowym członkiniom wręczył Bole-
sław Piątek – Przewodniczący Katowickiego Oddziału w asyście Grzegorza 
Grześkowiaka – p.o. Prezesa Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina 
Policyjna 1939 r.

Przewodniczący Bolesław Piątek, po wręczeniu legitymacji, pogratulował 
nowym Paniom oraz życzył owocnej pracy społecznej w realizacji celów 
i zadań statutowych na rzecz naszego stowarzyszenia.

Tekst i zdjęcie: 
Towarzystwo Miłośników Ornontowic

Wiadomości z Klubu Emeryta

Zwiedzamy Kielce
Wczesnym rankiem 9 maja ruszyliśmy na wycieczkę do stolicy 

województwa świętokrzyskiego. Kielce przywitały nas piękną po-
godą i wieloma atrakcjami. Rezerwat Kadzielnia z jaskiniami i am-
fiteatrem, Pałac Biskupów Krakowskich czy Bazylika Katedralna 
to najbardziej rozpoznawalne obiekty tego miasta. Spacerowaliśmy 
Aleją Sław w kieleckim parku, słynną ulicą Sienkiewicza – głów-
nym kieleckim deptakiem, siadaliśmy na ławeczce Karskiego nad 
rzeka Silnicą, podziwialiśmy pomnik Dzika Kiełka. Udało nam się 
zobaczyć większość najciekawszych kieleckich miejsc, a w drodze 
powrotnej czekała nas jeszcze wizyta w skansenie w Tokarni. Mnó-
stwo wrażeń jak na jeden dzień!

Nowe członkinie w szeregach 
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.

Sportowa majówka
nie zgłodnieli. Była zacięta rywalizacja, 
bo konkurencje były z nagrodami. Spacer, 
slalom z piłką czy rzuty do kosza to tylko 
niektóre konkurencje, w których wszyscy 
aktywnie uczestniczyli. Jednak najzabaw-
niejsze okazały się nietypowe zawody jak 
rzut kaloszem, poruszanie się na czterooso-
bowych nartach czy emerycki 

tor przeszkód... Na zakończenie Bożena po-
prowadziła dla wszystkich naukę tańca linio-
wego. Pogoda nam dopisała więc bawiliśmy 
się znakomicie.

Dziękujemy Władzom Gminy za możli-
wość organizacji tej imprezy. Dziękujemy 
również wszystkim osobom, które pomogły 
w jej przygotowaniu i prowadzeniu. Nabra-
liśmy wprawy, może za rok znów coś zorga-
nizujemy.

Tekst i zdjęcia: Klub Emeryta
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W maju ARTerię odwiedził Pan Ambroży 
Kleks i „porwał” dzieci z przedszkola i szko-
ły do swojej roztańczonej, rozśpiewanej 
i pełnej magii pracowni. W sumie odbyły 
się trzy spektakle, podczas których uczest-
nicy oprócz głównych bohaterów, czyli pana 
Kleksa i Adasia Niezgódki poznali także 
Kaczkę Dziwaczkę, Dzika, Meluzynę oraz 
Pajęczycę. 

W trakcie niezwykłego spektaklu „Nowe 
przygody Pana Kleksa” aktorzy wchodzili 
w interakcje z publicznością, co wiązało 
się z wielką ilością śmiechu i radości, jak 
w przypadku Dzika biegającego po sali za 
Adasiem. Oczywiście nie mogło zabrak-
nąć kultowych już piosenek takich jak np. 
„Na wyspach Bergamutach”, czy „Kacz-
ka Dziwaczka” oraz tradycyjnych piegów  
– największej nagrody w Akademii, którą 
uczniowie otrzymywali za swoje zasługi!

Tekst i zdjęcia: ARTeria CKiP

Z ARTERII CKiP

Sznurkowe szaleństwo trwa!
Raz w miesiącu w sali ARTerii odbywa-

ją się warsztaty z elementami makramy dla 
dzieci w wieku szkolnym. Tym razem wy-
zwaniem dla nich było stworzenie lampionu, 
wykorzystując poznane wcześniej wiązania. 

Jeśli disco, to tylko w ARTerii!

TO i OWO odbyło się w ARTerii już po 
raz trzeci! Zajęcia zyskują na popularności, 
co niezwykle cieszy prowadzące. Co się 
działo tym razem?

Na podwórku coraz cieplej, stąd postano-
wiliśmy przenieść część zajęć właśnie tam.

Pogoda dopisała i mogliśmy się poba-
wić nie tylko niezawodną chustą Klanzy, 
ale też rysować kredą, czy bawić się hula 
hopem w inny niż dotychczas znany spo-
sób. Dzieci były bardzo zadowolone i... 
brudne! A to za sprawą malowania na folii 
strecz... niejednokrotnie całą powierzch-
nią swojego ciała.  

Oczywiście nie zabrakło dyskoteki, kolo-
rowych świateł i zmiksowanej specjalnie na 
te zajęcia muzyki - dziękujemy Julianowi, 
naszemu wolontariuszowi za starania w tym 
kierunku.  Bawiliśmy się świetnie, a w AR-
Terii pojawił się nawet… pociąg! Wagoni-
kami były oczywiście dzieci. Tym właśnie 
pociągiem „przejechali” przez całe zaplecze 
ARTerii – takie atrakcje tylko na TO i OWO!

Na koniec oczywiście był film.

Pan Kleks w ARTerii

Dzięki pełnemu skupieniu podczas zajęć, 
nawet nowe osoby stanęły na wysokości 
zadania. Cieszymy się, że w trakcie zajęć 
poza powstawaniem rękodzieła, nawiązują 
się nowe przyjaźnie.

Cieszymy się, że zajęcia przypadły Wam 
do gustu... Już niedługo kolejny - ostatni 
przed wakacjami termin.
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Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

Projekt „Moja, Twoja, Nasza 
– Biblioteka!” realizowany 8-12 
maja 2023 r. w ramach Tygodnia 
Bibliotek za nami! Był to tydzień 
pełen wrażeń, udało nam się znaleźć 
miejsce dla różnorodnych działań 
związanych nie tylko z czytelnic-
twem. Pokazaliśmy, że biblioteka 
jest dobrym miejscem do spędzania 
wolnego czasu, zdobywania nowych 
umiejętności i lokalnej integracji.

Przedszkolaki obejrzały przedsta-
wienie teatralne w wykonaniu Baj-
kowych Skarbków Śląska pt. „Opo-
wieść o zaczarowanym ogrodzie” 
i wzięły udział w warsztatach te-
atralnych, podczas których powstał 
najszybszy spektakl na świecie pt. 
„Wiosna”. Następnego dnia, w czy-
telni biblioteki odbyły się warszta-
ty prowadzone przez Tu Czytamy: 
impreza urodzinowa Alberta 
Albertsona - bohatera książek dla 
najmłodszych. Marek Marcinow-
ski, autor książek, zachęcał dzieci 
do poznawania świata i rozwijania pasji, 
a młodzież miała niebywałą okazję spotkać 
się z booktuberem Danielem Muniowskim, 
autorem kanału na YouTube Strefa Czyta-
cza. Z kolei miłośnicy rękodzieła artystycz-
nego, pod czujnym okiem firmy Daruma, 
wykonali piękną szklaną biżuterię. 

Niebywałą gratką był przyjazd do Or-
nontowic Zbigniewa Rokity! Autor książki 
„Kajś. Opowieść o Górnym Śląsku”, lau-

„Moja, Twoja, Nasza – Biblioteka!” za nami

reat literackiej Nagrody Nike, zgromadził 
w czwartkowe popołudnie liczną publicz-
ność. Spotkanie prowadził Dyrektor Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Ornontowicach 
Marcin Wajszczyk.

Ciekawą propozycją dla dzieci był rów-
nież organizowany konkurs plastyczny 
„Biblioteka w przyszłości”. Zwycięzcami 
zostali:

I miejsce: Filip Fus
II miejsce: Laura Ozga

III miejsce: Katarzyna Kornas
Wyróżnienia: Amelia Babczuk, Emilia 

Gołąb, Emilia Rolnik.
Prace laureatów i wszystkich uczestni-

ków można oglądać w holu biblioteki.

Wszystkie wyżej opisane działania od-
były się w ramach Projektu „Moja, Twoja, 
Nasza – Biblioteka!” dofinansowanego ze 
środków finansowych Fundacji JSW.

Tekst i zdjęcia: GBP w Ornontowicach
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Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. 
KAROLA MIARKI

Klasowe Rupaki - prokekt eTwinning
W marcu i kwietniu klasa 3 C realizowała 

projekt eTwinning wraz z kolegami i kole-
żankami z różnych szkół w Polsce. Projekt 
nosił nazwę „Klasowe Rupaki”. Inspiracją do 
projektu był wiersz Doroty Wawiłow „O Ru-
pakach”. W trakcie zajęć uczniowie tworzyli 
wspólnie m.in portrety Rupaków, nagrali film 
poklatkowy prezentujący powstanie Rupaka, 
redagowali dla innych szkół tekst dyktanda, 
napisali biegane dyktando oraz stworzyli 
Rupaka, wykorzystując sztuczną inteligencję 
i wiele innych. Miejscem spotkań wszystkich 
uczestników projektu był Digipad – platfor-
ma, gdzie na bieżąco śledzili efekty pracy 
własnej oraz kolegów i koleżanek pracują-
cych równolegle w innych częściach Polski. 
Realizacja projektu była ciekawym, emocjo-
nującym i niezwykle angażującym uczniów 
doświadczeniem.

Wycieczka do Wielkiej Brytanii
W dniach 17-24  kwietnia uczniowie klas 

7 i 8 naszej szkoły pod opieką nauczycieli: 
Bożeny Banach, Moniki Kucharek, Agnieszki 
Bugli oraz Elżbiety Lewickiej mieli okazję 
uczestniczyć wwycieczce autokarowej do 
Wielkiej Brytanii. 

Pierwszy dzień pobytu poświęcony był na 
zwiedzanie Tower of London. Drugi dzień 
uczestnicy wycieczki rozpoczęli porannym 
spacerem po parku Regent’s. Stamtąd udali 
się do najbardziej oczekiwanego muzeum 
figur woskowych Madame Tussaud’s. 

Kolejnym punktem programu było British 
Museum – światowej sławy muzeum założo-
ne w XVIII wieku. Następnie przespacerowa-
liśmy się dwoma słynnymi ulicami. Oxford 
Street to główna ulica handlowa w centrum 
Londynu. Regent Street to kolejna duża ulica 
handlowa. Słynie z ekskluzywnych butików 
znanych projektantów i luksusowych domów 
towarowych.

Kolejny dzień pobytu w Wielkiej Brytanii 
uczestnicy zaczęli od wycieczki do Hampton 
Court. Pałac ten ma wiele reprezentacyjnych 
pokoi, ogromnych sal balowych, dworów 
i ogrodów, a także liczne muzea i galerie 
sztuki.

Kolejnym punktem programu był zamek 
Windsor, który jest jedną z rezydencji brytyj-
skiej rodziny królewskiej i ma ponad 900-let-
nią historię.

Przedostatniego dnia pobytu uczestnicy 
udali się do dzielnicy Westminster. Ta hi-
storyczna dzielnica jest siedzibą rządu i par-
lamentu Wielkiej Brytanii oraz niektórych 
najważniejszych instytucji państwowych.  

Kolejnym punktem programu było Mu-
zeum Historii Naturalnej oraz Muzeum Na-

uki. Muzeum Historii Naturalnej ma bogate 
zbiory obejmujące około 80 milionów ekspo-
natów z dziedziny botaniki, zoologii, geologii 
i paleontologii. W Muzeum Nauki ekspozy-
cje obejmują tematy takie, jak astronomia, 
chemia, biologia, fizyka, a także technologie 
i wynalazki.

Ostatniego dnia pobytu w Anglii wyciecz-
kowicze udali się do centrum Londynu, gdzie 
główną atrakcją była przejażdżka London 
Eye. Jest to ogromne, obrotowe koło wido-
kowe, znajdujące się nad brzegiem Tamizy 
w Londynie.

Kolejnym punktem programu był rejs stat-
kiem po Tamizie. Jest to popularna atrakcja 
a przy okazji środek transportu, który pozwa-
la zobaczyć miasto z nieco innej perspektywy. 
Podczas rejsu można podziwiać wiele waż-
nych zabytków i atrakcji turystycznych, które 
znajdują się nad brzegiem rzeki.

Tym sposobem uczniowie z opiekunami 
dotarli do dzielnicy Greenwich. Ważnym 
zabytkiem w Greenwich jest Obserwatorium 
Królewskie, gdzie znajduje się słynny zerowy 
południk, którym dzieli się świat na wschod-
nią i zachodnią półkulę.

Konkursy w ZSP w Ornontowicach
25 kwietnia nasi uczniowie reprezentowali 

szkołę w konkursach organizowanych przez 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Ornon-
towicach. Uczestniczyli w trzech konkursach: 
kulinarnym, budowlanym i ekonomicznym. 
W konkursie ekonomicznym nasza uczennica 
Zuzanna Spilok z kl. VIII zdobyła I miejsce.

Natomiast w konkursie budowlanym 
I miejsce zdobył duet: Łukasz Malczyk i Woj-
ciech Spyra z kl. V, a II miejsce zajęły Emilia 
Kruszecka I Vitaliia Dotsenko z kl. VIII.

Wizyta studyjna w Fundacji Scratcha 
w USA

Stowarzyszenie Cyfrowy Dialog jako jedy-
na organizacja z Europy Wschodniej i jedna 
z dziewięciu w Europie została przyjęta do 
elitarnego grona Scratch Education Collabo-
rative (edycja 2022-2023) – najszerszej mię-
dzynarodowej inicjatywy i sieci współpracy, 

która łączy i wspiera podmioty korzystające 
w swojej pracy z zasobów i możliwości Scrat-
cha. Scratch to najpopularniejszy na świecie 
język programowania dla dzieci, który two-
rzy Fundacja Scratcha zlokalizowana na naj-
lepszej uczelni technologicznej na świecie: 
Massachusetts Institute of Technology (MIT) 
w USA.

Język scratch jest również wykorzystywa-
ny w projekcie Centrum Mistrzostwa Infor-
matycznego (CMI), którego stowarzyszenie 
Cyfrowy Dialog jest partnerem. I to właśnie 
dla uczestniczek i uczestników projektu CMI 
– polskich nauczycielek i nauczycieli stowa-
rzyszenie zorganizowało wizytę studyjną 
w Fundacji Scratcha w dniach 1-7 maja 2023 r.

Na wydarzenie to składało się: udział 
w warsztatach zorganizowanych w MIT, 
zwiedzanie uczelni i muzeum MIT, wizyta 
na Harvardzie i w lokalnych klubach kodo-
wania oraz spotkania z liderami nauki progra-
mowania dla dzieci i młodzieży na świecie, 
mających na celu wymianę doświadczeń 
i czerpanie nowych inspiracji. Jednak najważ-
niejszym punktem programu było spotkanie 
z profesorem Mitchelem Resnickiem – twór-
cą programu Scratch.

Jesteśmy dumni, że nauczyciele naszej 
szkoły – Bożena Kubica i Paweł Bednarczyk 
wzięli udział w tej wizycie i wrócili bogatsi 
o nowe kompetencje zawodowe.

Laury rozdane!!!
W dniu 10 maja w Sali Sejmu Śląskiego 

w Katowicach odbyło się spotkanie Śląskiej 
Kurator Oświaty Urszuli Bauer z laureatami, 
którzy osiągnęli najlepsze wyniki w Woje-
wódzkich Konkursach Przedmiotowych dla 
uczniów szkół podstawowych województwa 
śląskiego w roku szkolnym 2022/2023. 

W tej wyjątkowej uroczystości uczestni-
czył również uczeń naszej szkoły Wojciech 
Dydo, który jako podwójny laureat Wo-
jewódzkiego Konkursu Przedmiotowego 

z Matematyki i Fizyki oraz finalista z Che-
mii, w towarzystwie Dyrektor ZS-P – Moniki 
Orłowskiej-Przybyły, z rąk Śląskiej Kurator 
Oświaty odebrał list gratulacyjny oraz nagro-
dę. Gratulujemy!

Tekst i zdjęcia: ZS-P w Ornontowicach
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Wyniki spotkań rozegranych przez drużyny GKS Gwarek Ornontowice
Kolejka Data Gospodarz Gość Wynik Strzelcy bramek

"ZINA" IV Liga – grupa śląska II, sezon 2022/2023, runda II

23 29.04.2023  Gwarek Ornontowice LKS Bełk 0 : 2 -

24 03.05.2023 GKS II Tychy Gwarek Ornontowice 1 : 3 Gajewski, Piecuch, 
Kasprzyk

25 06.05.2023 Gwarek Ornontowice Unia Racibórz 1 : 2 Wroński

26 14.05.2023 Podbeskidzie II Bielsko-Biała Gwarek Ornontowice 2 : 0 -

27 20.05.2023 Gwarek Ornontowice Polonia Łaziska Górne 1 : 3 Kasprzyk

28 27.05.2023 Drzewiarz Jasienica Gwarek Ornontowice 1 : 2 Gajewski, Zdrzałek

„MAJER” Klasa A – grupa Zabrze, sezon 2022/2023, runda II

23 30.04.2023 Gwarek II Ornontowice MOSiR Sparta Zabrze 1 : 4 Sikora P.

24 03.05.2023 Naprzód Świbie Gwarek II Ornontowice 2 : 1 Dziedzic

25 07.05.2023 Gwarek II Ornontowice Tęcza Wielowieś 0 : 5 -

26 13.05.2023 Olimpia Pławniowice Gwarek II Ornontowice 3 : 0 -

27 21.05.2023 Gwarek II Ornontowice 94 Rachowice 0 : 2 -

28 27.05.2023 Ruch Kozłów Gwarek II Ornontowice 3 : 0 -

Kolejne ligowe starcie Gwarka z Polonią 
w Derbach Powiatu Mikołowskiego przeszło 
już do historii. W sobotę 20 maja, łazisz-
czanie w spotkaniu 27 Kolejki IV Ligi gr. 
Śląskiej II pokonali drużynę z Ornontowic 
3:1, a oba zespoły przystąpiły do tego meczu 
w osłabionych składach.

W pierwszej odsłonie, która przebiegała 
bardzo spokojnie, więcej z gry miał Gwa-
rek i to on jako pierwszy wyszedł na prowa-
dzenie po golu strzelonym przez Mateusza 
Kasprzyka w 21. minucie. Drużynie Polonii 
jeszcze przed zejściem na piętnastominuto-
wą przerwę udało się złapać kontakt zdoby-
wając bramkę wyrównującą. W 41 minucie, 
uderzeniem zza pola karnego, piłkę w siat-
ce umieścił Daniel Fabisiak. Po przerwie, 
licznie zgromadzeni na trybunach kibice 
zobaczyli znakomite widowisko na miarę 
prawdziwie derbowej rywalizacji. W dru-
giej połowie na boisku działo się naprawdę 
dużo: szybkie zwroty akcji, faule, kartki, 

Tworzenie warunków pracy
Jednym z kluczowych działań w klubie 

jest tworzenie bardzo dobrych warunków 
pracy dla zawodników jak i trenerów tak, 
aby szkółka piłkarska oraz zespoły senior-
skie ciągle rozwijały się  i podnosiły swoje 
standardy pracy.

Dzięki darowiźnie Fundacji JSW po-
prawiliśmy warunki treningowe sekcji tenisa 
stołowego zakupując cztery najwyższej ja-
kości nowe stoły do gry w tenisa stołowego.

Zaspokojone zostały również potrzeby 
ciągle rozrastającej się Szkółki Piłkarskiej 
Gwarek Ornontowice poprzez zakupienie 

nieustępliwość, determinacja, zaangażowa-
nie, wielkie emocje i kolejne strzelone gole, 
ale już tylko przez zawodników z Łazisk 
Górnych. W 58. minucie, łaziskich kibiców 
z krzesełek poderwał Mikołaj Polczyk tra-

fiając z bliskiej odległości na 2:1. W 90. mi-
nucie Bartosz Waśkiewicz minął bramkarza 
Gwarka w sytuacji „sam na sam”ustalając 
końcowy rezultat na 3:1 dla Polonii Łaziska.

Derby Powiatu z Polonią Łaziska Górne
Derbowymi pojedynkami z drużyną 

Polonii emocjonowaliśmy się w sumie 20 
razy, a statystyki tych meczów wypadają na 
korzyść Polonii, która wygrywała dwunasto-
krotnie, czterokrotnie był remis i również 
cztery razy wygrał Gwarek.

Najbardziej pamiętne derbowe starcie 
Gwarka z Polonią miało miejsce na za-
kończenie sezonu 2009/2010 (gdy obie 

drużyny przez dłuż-
szy czas szły ze sobą 
„łeb w łeb” w ligowej 
tabeli, ale ostatecznie 
to Piłkarze z Łazisk 
Górnych zapewni-
li sobie historyczny 
awans do III Ligi po 
wygranej w Czecho-
wicach-Dziedzicach 
z MRKS-em w przed-
ostatniej kolejce roz-
grywek). 
W meczu, który od-

był się 19 czerwca 2010 roku na Pol-Arenie 
w Łaziskach Górnych byliśmy świadkami 
bardzo ciekawego i emocjonującego wi-
dowiska. Po pierwszej połowie w lepszych 
humorach byli sympatycy z Ornontowic, bo 
Gwarek prowadził 2:1 natomiast po końco-
wym gwizdku sędziego licznie obecni na 
trybunach łaziskiego stadionu kibice wpa-
dli w niewiarygodną euforię gdyż Polonia 
grając w dziesiątkę odwróciła losy tego spo-
tkania i zwyciężyła 3:2 przypieczętowując 
definitywnie Mistrzostwo IV Ligi gr. Ślą-
skiej II. Bramki w tym meczu dla łaziszczan 
zdobyli Kamil Roczniak, Sebastian Hendel 
i Bojan Bruź, a na listę strzelców w zespole 
Gwarka wpisali się wtedy Andrzej Sarzała 
oraz Paweł Wróblewski. Oprócz tego po raz 
ostatni na szczeblu czwartoligowym swój 
mecz rozegrał Mateusz Matras, który po 
tym sezonie rozstał się z  ornontowickim 
klubem i rozpoczął grę na boiskach naszej 
ekstraklasy (obecnie gra w Stali Mielec).

Tekst i zdjęcia: 
GKS Gwarek Ornontowice

w sumie dwunastu bramek o rozmiarach 
odpowiadającym wymaganiom poszcze-
gólnych kategorii wiekowych.
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Numery alarmowe 
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112) 32 326 04 30

Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999) 32 226 21 00

Straż Pożarna – Mikołów (998) 47 851 82 00

Policja – Mikołów (997) 32 226 21 43

Pogotowie gazowe (992)  32 227 31 24

Pogotowie energetyczne (991) 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice 
Wydział Organizacyjny – sekretariat 32 330 62 11

Biuro Obsługi Stron 32 330 62 00

Biuro Rady Gminy Ornontowice 32 330 62 21

Wydział Finansowy i Budżetu 32 330 62 06

Wydział Finansowy i Budżetu – podatki 32 330 62 09

Wydział Rozwoju i Inwestycji 32 330 62 24

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko  32 330 62 37

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami  32 330 62 35

Referat Gospodarki Nieruchomościami  32 330 62 41

Referat Komunalny 32 330 62 32

Referat Promocji i Informacji 32 330 62 25

Referat Zamówień Publicznych 32 330 62 22

Redakcja „Głosu Ornontowic” 32 330 62 55

Urząd Stanu Cywilnego 32 330 62 26

Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 32 330 62 67

Portiernia Urzędu Gminy 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice 
ARTeria Centrum Kultury i Promocji  32 235 46 98

Gminna Biblioteka Publiczna 32 336 13 90

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  32 235 45 03

Gminny Ośrodek Zdrowia  32 336 19 97

Zespół Szkolno-Przedszkolny 32 235 50 16

Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej 32 336 12 33

Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych 32 336 13 38

INNE 
Apteka św. Stanisława - Ornontowice 32 237 81 41

Apteka „NOVA” - Ornontowice 32 235 59 84

Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo) 602 573 096

PSZOK - Ornontowice 32 723 16 41

Szalety gminne 32 336 15 23

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 32 235 46 00

Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP 694 772 917

Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła 32 235 50 21

Gwarek Ornontowice  32 330 62 89

OSP Ornontowice 32 235 50 96

Urząd Pocztowy o/Ornontowice 32 235 50 11

KWK Budryk 32 235 51 11

Bank Spółdzielczy o/Ornontowice 32 339 17 00

Komisariat Policji w Orzeszu 32 324 86 10

Starostwo Powiatowe w Mikołowie 32 324 81 00

Powiatowy Urząd Pracy 32 224 10 92

Urząd Skarbowy w Mikołowie 32 324 61 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż. 32 325 76 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż. 32 322 40 63

WYDAWCA: Gmina Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a, 43-178 Ornontowice
REDAKCJA: Marek Malczyk (red. nacz.), Iwona Skrzypczyk,
    Urząd Gminy Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a,
    43-178 Ornontowice, glos@ornontowice.pl
Skład: Fundacja Muza Dei – Centrum Nowej Kultury, ul. Wiejska 2, 41-253 Czeladź 
Druk: Drukarnia Kolumb Krzysztof Jański, ul. Kaliny 7, 41-506 Chorzów
Data i miejsce wydania numeru 05/2023 (253): 02.06.2023 r., Ornontowice
Nakład: 1 000 egz.
Data wydania kolejnego numeru do 07.07.2023 r.
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CENNIK 
REKLAM

Powierzchnia Strony 
wewnętrzne

Ostatnia 
strona

Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł
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15 maja w starostwie odbyła się uroczy-
stość wręczenia im nominacji. Wręczali je 
Starosta Mirosław Duży, członkini Zarządu 
Powiatu Grażyna Nazar oraz radna Iwona 
Gejdel, przewodnicząca Komisji Zdrowia 
i Spraw Społecznych Rady Powiatu.

W trakcie spotkania podziękowano rów-
nież osobom, które pełniły funkcję w Radzie 
ds. Osób Niepełnosprawnych w kadencji 
2019-2023: Aleksandrze Buczek i Arturo-
wi Matysiakowi.

Wśród spraw, które Rada stawia sobie 
jako zadania na przyszłość znalazło się 
między innymi: uruchomienie stałego Po-
wiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepeł-
nosprawności, czy też zwiększenie liczby 
miejsc w placówkach realizujących program 
opieki nad osobami niepełnosprawnymi, 
które ukończyły 25 rok życia – Rehabili-
tacja +.

– Staramy się realizować wiele przedsię-
wzięć na rzecz osób  niepełnosprawnych. 
Udało się nam wybudować windę w budyn-
ku starostwa i zamontować pętlę indukcyjną. 
Obecnie podobne rozwiązania realizujemy 
w naszych szkołach, które dodatkowo wy-
posażone są w braille’owskie naklejki in-
formacyjne oraz domofony dla osób z nie-
pełnosprawnościami – wymieniał starosta 
Mirosław Duży.

Podsumowując pracę Rady w pierwszej 
kadencji Dorota Chmiel przyznała, że rada 
ma swój znaczny udział w uświadamianiu 
społeczeństwa o tym, że osoby z niepełno-
sprawnościami, pomimo swych ograniczeń, 
są pełnoprawnymi obywatelami. 

Strażacy mieli swój dzień Nominacje 
i podziękowania6 maja odbyły się powiatowe obchody Dnia Strażaka. Rozpoczęła je Msza 

Święta odprawiona w Bazylice pw. św. Wojciecha w Mikołowie, a uroczysty 
apel odbył się na rynku. Bożena Kolanek, Anna Kurkiere-

wicz, Dorota Chmiel, Justyna Sete-
ra-Ratajczyk oraz Marzena Borucka 
– w tym składzie pracować będzie 
Powiatowa Społeczna Rada ds. 
Osób Niepełnosprawnych w Powie-
cie Mikołowskim w kadencji 2023-
2027. 

Nominację z rąk starosty odebrała m.in. Anna Kur-Nominację z rąk starosty odebrała m.in. Anna Kur-
kierewicz z ZS nr 2 Specjalnych w Mikołowie  kierewicz z ZS nr 2 Specjalnych w Mikołowie  

17 maja ruszyła kwalifikacja wojskowa 
w powiecie mikołowskim, podczas której zo-
staną ocenione możliwości pełnienia czynnej 
służby wojskowej osób podległych kwalifika-
cji. Potrwa ona do 7 czerwca, a rocznikiem 
podstawowym jest 2004. Z Ornontowic z rocz-
nika podstawowego winno stawić się 36 osób.

Powiatowa Komisja Lekarska pracuje 
w budynku Zakładu Gospodarki Lokalowej 
przy ulicy Kolejowej 2 w Mikołowie. Dla 
mieszkańców Ornontowic na stawiennictwo 
przewidziano 2 czerwca.

Władze powiatu na uroczystości re-
prezentował Starosta Mikołowski Miro-
sław Duży oraz przewodnicząca Rady 
Powiatu Barbara Pepke. Starosta poza 
podziękowaniami wręczył prezesowi 
Zarządu Oddziału Powiatowego Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Mikołowie Dariuszowi Gaschiemu 
zabawkowy wóz strażacki jako zapo-
wiedź pomocy dla OSP. Auto trafiło do 
najmłodszej uczestniczki wydarzenia 
jaką była Natalia Mazurek z OSP Mokre. 

Najwyższe tego dnia odznaczenie jakim 
jest Złoty Medal Za Zasługi Dla Pożarnic-
twa otrzymał druh Arkadiusz Bojdoł - OSP 
Wyry, srebrny: Łukasz Sosna, Krzysztof Mar-
kiel i Mariusz Czauderna – wszyscy z OSP 
Wyry oraz Krzysztof Skutela OSP Łaziska 
Górne, zaś brązowymi wyróżniono Bartło-
mieja Ulmana OSP Wyry oraz Dariusza Spy-
rę – Zastępcę Wójta Gminy Ornontowice. 
Odznaki „Strażak Wzorowy” otrzymali dru-
hna Weronika Chmiel i Jakub Kania - oboje 
z wyrskiej jednostki oraz Tomasz Gajecki 
z OSP Paniowy. 

Medale i odznaczenia wręczali: prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Mi-
kołowie Dariusz Gaschi oraz wiceprezes Pa-
weł Witoszek. Za 40 lat służby wyróżniono 
Sławomira Porochońskiego, który odebrał je 
z rąk wiceprezesa Zarządu Oddziału Miej-
skiego Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP w Mikołowie Pawła Gursta oraz bur-
mistrza Stanisława Piechulę. Te same osoby 
wręczyły nagrody wywalczone we współza-
wodnictwie mikołowskich jednostek w mi-
nionym roku. Pierwsze miejsce zajęła OSP 
Mikołów - 1063 punkty, drugie OSP Mokre 
- 981 punktów, trzecie OSP Śmiłowice - 545 

punktów, czwarte OSP Bujaków - 445 punk-
tów, piąte OSP Paniowy - 425 punktów, zaś 
szóste OSP Kamionka - 412 punktów.

Ostatnim, lecz jak okazało się wyczeki-
wanym przez wielu momentem wieńczącym 
uroczystość, był pokaz strażackiego sprzętu. 
Na rynku zaparkowały pozyskane w ostatnim 
czasie wozy strażackie, o które wzbogaciły 
się trzy jednostki. Formacja z Mokrego otrzy-
mała wóz marki Man. Do Wyr trafił Renault, 
który zastąpił Stara, zaś OSP Śmiłowice 
zdobyło bojową Scanię, w zamian za wy-
służonego Jelcza. Nie mogło też zabraknąć 
grochówki z kotła. 

Ruszyła kwalifikacja 
wojskowa

Starostwo Powiatowe złożyło wniosek do 
programu Olimpia ogłoszonego przez Mini-
sterstwo Sportu i Turystyki. Jego celem jest 
poprawa dostępu do nowoczesnej przyszkolnej 
infrastruktury sportowej. Z pełnej puli 2 mld 
zł, na ten rok przewidziano kwotę 800 000 
000 zł. Przy czym dotacja na dofinansowanie 
może wynieść nie więcej niż 70% wydatków 
na realizację inwestycji.

W przypadku naszego powiatu chodzi 
o dofinansowanie budowy hali sportowej 
przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych przy 
ul. Dworcowej 1 w Ornontowicach. Ma tam 
powstać hala sportowa z zadaszeniem łuko-
wym o konstrukcji stalowej wraz z boiskiem 
o wymiarach 12x24 metry o nawierzchni 
poliuretanowej wraz z zapleczem szatniowo-
-sanitarnym oraz łącznikiem pomiędzy szkołą 
a projektowanym obiektem. Koszt całego za-
dania to 5 594 040,00 złotych, a wnioskowane 
dofinansowanie to 2 025 000,00 zł.

Kwota dofinansowania została przyznana 
naszemu powiatowi w całości, dzięki czemu 
prace ziemne rozpoczną się wiosną 2024 roku, 
zaś cała inwestycja winna zostać zakończona 
jesienią 2024 roku.

Powiat z dotacją 
z programu Olimpia

Prezent najmłodszej uczestniczce Natali Mazurek wręczyli Prezent najmłodszej uczestniczce Natali Mazurek wręczyli 
starosta Mirosław Duży wraz z prezesem Dariuszem Gaschim  starosta Mirosław Duży wraz z prezesem Dariuszem Gaschim  
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– Ornontowice na dawnej pocztówce, część 10 –

Ornontowice na dawnej pocztówce, część 10

Na pocztówkę pochodzącą z okresu II wojny światowej składają 
się cztery fotografie, z czego trzy widoki znamy już z pocztówek pu-
blikowanych w poprzednich zeszytach. Przedstawiają kolejno: front 
pałacu (zamku), staw i zabudowania gospodarstwa Hegenscheidtów 
oraz kościół parafialny. 

W aktualnym wydaniu poświęcimy więcej uwagi budynkowi na 
czwartej fotografii, a jest nim urząd gminy. Jego wizerunki również 
pojawiały się we wcześniejszych zeszytach, ale wówczas był to jeszcze 
budynek parterowy. Na prezentowanej pocztówce widzimy bryłę urzę-
du już po rozbudowie, która nastąpiła po odkupieniu nieruchomości 
przez gminę w 1930 roku od spadkobierców Jana Szydłowskiego. 
W takiej formie architektonicznej budynek przetrwał do stycznia 1945 
roku, kiedy to w trakcie „wyzwalania” spalona została jego część 
(praktycznie połowa). Dla uzmysłowienia skali zniszczenia na foto-
grafii zaznaczono czerwoną linię, rozgraniczającą część zburzoną (na 
prawo od linii) od tej, która przetrwała do dziś.

Klisza fotografii urzędu przypuszczalnie pochodziła jeszcze sprzed 
wybuchu wojny, a po zajęciu Ornontowic przez III Rzeszę ponownie 
wykorzystano ją do zrobienia tej pocztówki, uprzednio usunąwszy 
(retuszując) napis: Urząd Gminny Ornontowice. Wspomniany na-
pis znajdujący się na frontowej ścianie budynku został przez władze 
niemieckie fizycznie usunięty. Na szczęście zachowały się fotografie 
z okresu międzywojennego, takie jak zamieszczona poniżej z wi-
docznym napisem na froncie budynku. Uwieczniono na niej gminną 
uroczystość poświęcenia sztandaru powstańców śląskich z 1936 roku. 
Przy okazji rozpoznajemy na niej ważne osobistości naszej gminy, 
m.in. naczelnika Ignacego Zdzieblika czy kierownika szkoły Ru-
dolfa Reczka. Autorem fotografii był Jan Nieradzik, lokalny i znany 
fotograf z okresu międzywojennego i powojennego. 

A jak zostały zagospodarowane pomieszczenia po rozbudowie 
omawianego budynku? Tu możemy oprzeć się jedynie na relacjach 
starszych mieszkańców Ornontowic. I tak patrząc od lewej, widoczne 
są drzwi do sali gminnej i do zaplecza. Następne pomieszczenia zajmo-

wała gospoda, którą w okresie międzywojennym dzierżawił najpierw 
Józef Grzywok, a po nim do wybuchu wojny Ludwik Owczarek. 
Dalej są drzwi do gospody i na klatkę schodową. Na prawo od czer-
wonej linii jest ta część budynku, która nie przetrwała wojny. Tu na 
parterze funkcjonowały: sklep Wilhelma i Gertrudy Adamczyków 
oraz agencja pocztowa.

 Na piętrze były mieszkania dla nauczycieli oraz biura urzędu gminy. 
Do wybuchu wojny naczelnik gminy Ignacy Zdzieblik urzędował 
jednak w budynku obok (dziś centrala telefoniczna). 

Przygotowane wcześniej biura dopiero w 1939 roku zajął pierw-
szy niemiecki Bürgermeister (burmistrz) Schyndzielorz (wcześniej 
ogrodnik Hegenscheidtów), a po dwóch latach jego następca Parylla. 
Później... to już nadszedł styczeń 1945 roku.

Pocztówka i fotografia ze zbiorów Kamila Grzywoka
Ireneusz Kubicki

Towarzystwo Miłośników Ornontowic

Uroczystość poświęcenia sztandaru Związku Powstańców ŚląskichUroczystość poświęcenia sztandaru Związku Powstańców Śląskich
5 lipca 1936 roku5 lipca 1936 roku


